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Fra påskespillet søndag 6. april. Kvinnene kommer til grava om påskemorgenen og Maria (Kristin Lie) kan ikke tro at Jesus (Lars 
Iver Wennerberg) viser seg i levende live. 
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FRÅ PRESTE-
GARDEN

Lukt 
av møk
Det er den tida på året då møka 
vert spreidd på nabojordet til 
prestegarden, mørkebrun og ei-
mande.  

Med eitt er eg tilbake i barndo-
men og opp veksten i Luster, der 
dyregjødsel var like naturleg som 
smarttelefon er det i 2025. 

Så avansert var kunn skapen vår 
om møk, at me hadde ß eire ord 
for møk enn eskimoen har for snø. 
Talle var den hardpakka møka, 
tørr, gjerne frå sau/geit. Fiberrik. 
Gylle var den rennande varianten. 
Vitaminrik. Og så vidare. 

Eg står i prestegarden og pu-
star inn eimen frå nabojor-
det og kjem i hug klasseka-

meraten som sa: Møklukt er det 
beste som Þ nst. 

Det var ein forferdeleg ting å 
seia, spesielt i den alderen. Han 
vart ikkje mykje populær. 

Men no står eg i prestegarden 
og seier det same. Den beste lukta 
som Þ nst. 

Eimen av vår, av nyharva åkrar 
og gamle enger, av nytt liv som av 
daude gror. 

Var det ikkje for møka, hadde 
me gått til grunne, alle som ein. 

Møk, kan det tenkjast ei vakrare 
duft? 

Men to 
dagar 
held 

lenge det, altså. 

Terje Skjerdal
redaktør og prestemann

ANDAKT

Ord for ei 
tid som denne
Jeg ser ut vinduet. Sola står høyt 
på himmelen. Kvåsefjorden er 
speilblank. For noen øyeblikk kan 
en glemme vulkanutbrudd, jord-
skjelv, klimakatastrofer, ulykker, 
vold og Þ endskap, kriger og ryk-
ter om krig. Det er en grunn til å 
kjenne på frykt og uro. Her i Norge 
møter vi alt som skjer i verden på 
TV, i aviser og sosiale media, til alle 
døgnets tider. 

Da Jesus gikk på jorda for 2000 
år siden, hadde han 12 disipler. Jo-
hannes skreiv seinere to brev som 
vi Þ nner i Bibelen. Han satte ord på 
det som vil hjelpe oss i dag: «Vi vet 
at vi er av Gud, og hele verden lig-
ger i det onde, men vi vet at Guds 
Sønn er kommet, og han har gitt 
oss skjønn til å kjenne den Sanne, 
og vi er i den Sanne, i hans Sønn 
Jesus Kristus. Denne er den sanne 
Gud og det evige liv.» (1 Joh 5,20) 

I oppveksten hadde vi alltid kris-
tendom på skolen i første timen. 
Vi lærte bibelsoga og katekis-

men utenat, og vi pugga salmevers. 
Da jeg var ungdom ble det naturlig 
for meg å gi til kjenne at jeg ville 
være kristen. En gang hørte jeg en 
stemme inni meg som sa at Jesus 
ville hjelpe meg å holde fast på han. 
Senere har Jesus, Guds ånd, hjelpt 
meg dag for dag, og det er viktig 
for meg å være sammen med andre 
kristne.

Guds ord og fellesskapet har 
blitt liksom mat jeg trenger. Noen 
ganger blir det ekstra tydelig. Jeg 
la merke til en bisetning i Jesu en-
detidstale hos evangelisten Markus 
kap. 13: «Når dere hører om kriger 
og det går rykter om krig, så la 
dere ikke skremme! Dette må skje, 
men ennå er ikke enden kommet.» 
Jesus er sammen med disiplene 
sine. Han er et menneske, og kjen-

ner også på frykt, som Guds sønn 
sendt til verden for å utfri oss fra 
synd og død og djevelens makt. 
Gud er kjærlighet. Han kjenner 
oss. Les profeten Jesaja 57,15: «Så 
sier han som er høy og opphøyd, 
han som troner evig. Den hellige er 
hans navn: I det høye og hellige bor 
jeg og hos den som er knust og ned-
bøyd i ånden. Jeg vil gi ånden liv 
hos den som er bøyd ned, gi hjertet 
liv hos dem som er knust.»

Jesus fullførte sitt oppdrag på 
jorda. Han har fått all makt i 
himmel og på jord. Gud er nå 

forsonet med verden. Vi har fått 
stafettpinnen til å gi videre: La dere 
forsone med Gud! Han døde for 
alle, og vi er alle døde. I Jesus Kris-
tus har vi evig liv. Det er en gave 
som vi åpner. Jesus er konge i Guds 
rike, og han har sendt en stedfor-
treder: Den hellige ånd som er pan-
tet på at vi er Guds barn. Han skal 
lære oss alt Jesus har sagt.

Når vi har dette fellesskapet 
med Jesus, har vi også felles skap 
med alle som tror, gjennom Kristi 
menighet som er Jesu kropp her i 
verden. Jesus er hodet i himmelen. 
Tenk deg hva Jesu kropp her på jor-
da kan utrette ved Den hellige ånd 
når armer og bein kommer i sving. 
Bli gjerne med i ei smågruppe i me-
nigheten. Sammen er vi sterke. Vi 
vil ikke la oss skremme!

Signe 
Lilleholt
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Forrige menighetsblad gjorde oss kjent 
med visjonen om å gjøre Høvåg til Norg-
es beste sted å bli gam-
mel. Status er fortsatt 
at de som sier seg villig 
til å bli besøksvenn på 
Høvågheimen blir kon-
taktet og fulgt opp på et 
praktisk plan; hilse på be-
boer, skrive under taushetsplikt og slike 
ting. 

Besøksvenn kan innebære å gå på tur. 
Turvenn er viktig fordi ansatte ofte ikke 

har tid til dette. Alle former for besøk er 
gull! Noen kan også hjelpe med transport 

for dem som bor i eget hjem. 
Er det ß ere som ønsker 

å bidra til å lage Høvåg til 
Norges beste sted å bli gam-
mel, så er det bare å ta kon-
takt! Stine (tlf 473 71 217) eller 
Nine (tlf 416 85 988) formidler 

videre til den organisasjonen vedkom-
mende kunne ønske å bidra til: Lev-
ende gård, Saniteten, Bygdekvinnelaget, 
Høvågheimen og Høvåg menighet.

Mer om eldrearbeidet
Lillesand frivilligsentral har kon-
tor i sentrum i kommunen. Ei 
gruppe som heter Hverdagshjel-
pen har hatt sitt første møte der. 
Det blir en slags vaktmestergrup-
pe for folk som har ledig tid, lyst 
og initiativet til å hjelpe hjemme-
boende med små oppdrag, men 
de må betale en sum for transport 
til hjelpere. Frivilligkoordinator i 
kommunen er Guro Nicolaisen. 

Hverdagshjelpen 
i Høvåg også?

Påskespillet 6. april



Høvåg menighetsblad 1/20254

Møtes for å lese Bibelen sammen

Pianoet synger på siste verset

Et tips til den som ønsker å 
fordype seg i bibelfortellingene 
sammen med andre: Bli med i 
bibelfelleskapet på bedehuset. 

Denne vinteren har det vært to slike 
samlinger, riktignok annonsert under 
navnet «temakveld». I realiteten er 
det et opplegg som følger en klassisk 
klosteroppskrift i Þ re trinn: 

1. Teksten leses høyt tre ganger av tre 
ulike lesere, gjerne med ulike bibelover-
settelser.  

2. Meditasjon og bønn. Her sitter man 

hver for seg og tenker over teksten i 
eksakt 10 minutter. Man skal prøve å 
leve seg inn i handlingen, kjenne luk-
tene og høre lydene. 

3. Samtale. Gruppa deler sine tekst-
opplevelser – ikke nødvendigvis for å 
konkludere med «hva teksten kan bety 
for oss i dag», men for å snakke om opp-
dagelser. 

4. Kontemplasjon. Ti minutter med 
stillhet og gudsnærvær. 

Samlingen begynner og avslutter 
med bønn og velsignelse. 

Et slikt opplegg kalles i tradisjonell 
forstand lectio divina («gudsvendt lesn-

ing»). Det varer ikke mer enn en time, 
og spesielle forberedelser kreves ikke. 

Samlingen som menighetsbladet 
besøkte i mars, ble ledet av Kristin Lie. 
Det ble servert vaß er. Det var om lag 
15 deltakere til stede, som etter sigende 
var dobbelt så mange som første gang. 

Da kan vi bare tenke oss hvor mange 
som dukker opp i bibelfellesskapet 
neste gang, som er 24. april. 

Initiativtakerne, som i tillegg til Kris-
tin Lie består av Viviann Hamre, opply-
ser at de allerede har bestemt seg for å 
fortsette med samlingene til høsten. 

Terje Skjerdal

FOTO: TERJE SKJERDAL

Ønsker du å gi en klekkelig 
gave som vil glede ß ere gen-
erasjoner framover? Nå kom-
mer en unik mulighet, for pi-
anoet i Høvåg kirke bør skiftes 
ut. 

Så langt vi kan forstå, er 
Schimmel-pianoet som står 
framme i kirka det samme pi-
anoet som ble kjøpt inn til kirka 
for innsamlede midler i 1976. 
Da hadde husmorlaget samla 
inn penger til gravkapell på 
kirkegården helt siden krigen, 

men da planene om gravkapell 
ble skrinlagt, gikk pengene i 
stedet til piano («Høvåg kirke 
– De første 800 årene», s. 183). 

Pianoet brukes for tida i 
nesten hver gudstjeneste, men 
nå er det medtatt og slitt. Or-
ganist Helge Hodøl mener at 
behovet for nytt piano er større 
enn behovet for nytt orgel. Og 
helst skulle man sett at det var 
et ß ygel som stod i kirka. 

Om noen føler seg kallet, så 
er utfordringen herved gitt. 

Pianoet i kirka er trolig nesten 50 år gammelt. 

www.hovag.org
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Høvåg har fått minnelund
Flere har lurt på hvilket 
monument som har 
reist seg på nykirke-
gården i det siste. 
Kirkesjefen opplyser 
at det er en «navnet 
minne lund». 

– En navnet minnelund er 
det motsatte av en anonym 
minnelund. På støtten vil det 
være navneplater for urner, 
forteller kirkesjef Hans Egil 
Hansen.

Selve urnene vil bli satt 
i bakken i området rundt 
monumentet. Stedet er sn-
art klart til å tas i bruk, men 
først må kirkekontoret GPS-
kartlegge arealet der urnene 
skal settes. 

Dessuten må kommunen 
bestemme størrelsen på 
grav  avgiften. Kommune-
admini stra sjonen har fore-
slått 6000 kroner for kom-
munens egne innbyggere og 
8000 kroner for utenbygds 
beboere. Gebyret inn befatter 
gravert navneplate på 6 x 14 
cm. 

Stellet stopper opp 
Kirkesjefen tror en del vil 
foretrekke dette alternativet 
framfor tradisjonell kistebe-
gravelse med gravstein. 

– Mange tenker at de skal 
holde grava pen, men innser 
etter ei stund at stellet stop-
per opp. Dessuten er dette en 
billigere løsning enn kistebe-
gravelse, sier Hans Egil Han-
sen. 

Urnenedsettelse er også 
rimeligere for kommunen. 
Kirkesjefen anslår at opp-
rettelsen av et tradisjonelt 
gravsted koster kommunen 
100.000 kroner per grav der-
som en regner med utgifter 

til regulering og så videre. 
Urner er langt mer arealef-
fektivt. 

Flere har nok lagt merke til 
at nykirkegården i Høvåg fra 
1986 begynner å fylles opp. 
Kirkesjefen anslår at den 
kan være full allerede om 
3-5 år. Da er det mest aktu-
elle alternativet å ruste opp 
igjen gamlekirkegården ved 
Høvågsvingen. 

Sommerfugl 
Monumentet ved minnelun-
den er utformet av bedriften 
Gjenskinn. Støtten i syrefast 
stål ligner på tilsvarende 
installasjoner andre steder, 
men har et særtrekk som 
inntil videre bare Þ nnes i 
Høvåg, nemlig sommerfu-
glen. Den symboliserer opp-
standelsen. 

Kunstneren som var på 
befaring i Høvåg la i tillegg 
merke til bladranken i alter-

tavla inne i kirka, som også 
er gjengitt i monumentet. 
Men denne detaljen er et 
standardelement som Þ nnes 
i ulike tilsvarende monu-
menter. 

Totalkostnaden for min-

nelunden har vært omtrent 
150.000 kroner. Det var også 
planlagt en benk like ved, 
men så langt rakk ikke bud-
sjettet. 

Terje Skjerdal 

Tilsvarende monumenter Þ nnes andre steder, men sommerfuglen 
er bare å se i Høvåg.

Minnelunden ligger vegg i vegg ved kirkeparken, og like framfor den gamle kirkemuren som er fra 
1600-tallet, om ikke eldre.

FOTO: TERJE SKJERDAL

Innbetalingsgiro
I bladet denne gangen Þ nner du den årlige innbetalingsgiroen for frivillig ”abonnementsavgift” til 
menighetsbladet. Situasjonen nå er at bladet de siste årene har gått i minus. Med økte utgifter til 
trykking og porto hadde vi i 2024 ca. 31.000 kroner i utgifter, og 23.000 kroner i inntekter (gaver). 
Vi ber derfor om en god gave til bladet. Og samtidig vil vi understreke at det er helt frivillig å betale. 
Bor du innenfor Høvågs grenser, vil du fortsette å få bladet i postkassen uansett.
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Etter serien om Nerd-
rum-familien som gikk 
på NRK i vinter har 
mange lært hva klas-
sisk Þ gurativ kunst 
er. Høvåg har sin egen 
klassisk Þ gurative 
kunstmaler – han heter 
Trond Larsen og bor på 
Hæstad. 

Larsen (61) er opprinnelig fra 
Askøy nord for Bergen, men 
har bodd i Høvåg siden 1996. 
Han er gift med Hildborg – 
«verdens beste kone», som 
han sier selv. Sammen har de 
dattera Elisabeth. 

Lurer du på hvor de bor, er 
det bare å se etter en bobil på 
motsatt side av Hæstadsletta 
med maritime malerier på 
tre av sidene. Den har Larsen 
naturligvis dekorert selv. 

– Jeg er kjent for å være 
kreativ og perfeksjonist. Jeg 
går mine egne veier. Og prat-
er gjerne de ti vise rett imot. 
For så å gjøre det – jeg klarte 
det! Jeg lever etter ordtaket 
«drøm stort – gjør det», for-
teller Larsen. 

Eier skuta på Vallesverd 
Hans yrkesaktive bakgrunn 
er som tømrer, trebåtbygger 
og møbelsnekker. 

– Det er jeg som er kaptein 
på MS Falkøy på 75 fot som 
ligger på Vestre Vallesverd, 
avslører den maritimt orien-
terte maleren. 

– Helt fra jeg var i tenårene 
hadde jeg et talent for klas-
sisk Þ gurativ malerkunst og 
nasjonalromantiske motiver 
som de store mestrene på 

1800-tallet stod for. Jeg Þ kk 
interesse for maritime land-
skap og innenlandsmotiver 
i Hans Gude-stil. Da jeg var 
15 år kom jeg over et foto av 
«Brudeferden i Hardanger». 
Jeg ble helt betatt. Jeg sa til 
meg selv: En dag skal jeg bli 
like god og få navnet mitt 
i historiebøkene, forteller 
Larsen. 

«Brudeferden i Hardan-
ger» ble malt i 1848 av 
Tidemand (menneskene) 
og Gude (landskapet). Den 
unge Trond Larsen prøvde 
å kopiere maleriet, og er 
imponert den dag i dag 
over hvor god han var som 
15-åring. Og like fullt mener 
han å ha blitt mye bedre i 
dag. 

– Jeg har ingen utdan-
nelse i faget, men har alltid 
fått gode tips fra andre som 
maler med samme stilart. 

Abstrakt kunst har jeg aldri 
drevet med. 

I gang med Titanic
– Mine største verker er his-
toriske motiver, som sen-
kningen av Blücher 9. april 
1940 i Drøbaksundet. Det er 
en dramatisk hendelse som 
er vanskelig å gjenskape. En 
må ha stor innlevelsesevne, 
forklarer Larsen. 

Et annet maleri han er 
fornøyd med er senkningen 
av transportskipet Rio de 
Janeiro utenfor Kalvøya i 
Høvåg 8. april 1940. 

I disse dager begynner 
han på verdens mest kjente 
skipsforlis, kollisjonen mel-
lom Titanic og et isfjell i Nor-
datlanteren i april 1912. 

Trond Larsen er ofte å se 
på bønnemøtene på Høvåg 
bedehus. 

Bibelske motiver
– Kristentroa har vært sånn 
passelig til stede alltid. Jeg er 
ikke superaktiv, sier Larsen 
beskjedent. 

De siste årene har han malt 
ß ere bibelske motiver, som 
regel med vann eller sjø som 
en sentral del av motivet. 

– Bibelske motiver driver 
jeg med når lysten er der. I 
dag er dette hobby på høyt 
nivå for meg. Så får Vårherre 
vise vei videre. 

Er noen interessert i å se 
nærmere på maleriene til 
Trond Larsen, er det bare 
å ta kontakt for å avtale en 
visning på Hæstad. Han kan 
kontaktes på tlf. 416 89 638. 
Alle maleriene er til salgs –
klassisk ramme følger med – 
og totalt har han cirka ti mal-
erier med bibelske motiver.

En Odd Nerdrum på Hæstad

Trond Larsen (61) i atelieret sitt på loftet på Hæstad.

Til venstre: Jesus stiller stormen 

Til høyre: Jesus redder Peter
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Harald Avtjern overtar ledelsen
Bedehusets nye daglige leder er 
en mann som er svært godt kjent 
i menigheten. 

I vinter har Fredrik Nagell-Dahl gradvis 
gått av som leder for Høvåg bedehus, og 
nå er arvtakeren klar. Han heter Harald 
Avtjern, er 68 år, bor på Hellenes, er gift 
med Anne Birgitte, og har tre barn mel-
lom 26 og 39 år. 

1. januar 2025 ble Avtjern pensjonist 
etter å ha arbeidet i et dataÞ rma i en 
del år. Men pensjonisttilværelsen skulle 
ikke vare lenge. Muligheten for å bli 
«sjef» for driften av Høvåg bedehus ble 
for fristende. 

1. mai tiltrer Harald Avtjern som da-
glig leder for bedehuset i 40 % fast still-
ing. 

Liker seg på talerstolen 
Avtjern kjenner menigheten i Høvåg 
meget godt, og menigheten kjenner 
ham. Han har sittet i bedehusstyret i 15 
år, inkludert en del år som styreleder, 
og få har stått på talerstolen så ofte som 
ham. Det har skjedd mer enn en gang 
at han har steppa inn på kort varsel når 
den oppførte taleren har meldt avbud. 

– Jeg liker å stå framfor folk og prate, 
ler Avtjern. 

En engasjerende og kunnskapsrik ta-
ler er han; det vet alle som har hørt ham. 
Og noen temaer taler han oftere om enn 
andre. Apologetikk, altså kristent tros-
forsvar, er et av dem. Harald Avtjern 
mener at hele universet er et vitnesbyrd 
om Gud, noe han har skrevet om ß ere 
ganger i sin faste spalte i menighets-

bladet. 
– Interessen for astronomi Þ kk jeg 

allerede i 5. klasse. Vi laget en as-
tronomiklubb der opptakskriteriet var 
at man kunne ramse opp planetene i 
rekkefølge fra Merkur til Pluto. Jeg Þ kk 
en kjempeinteresse for universet. Det 
ble et utgangspunkt for å se Guds sto-
rhet. Jeg kunne ikke tro at alt hadde blitt 
til ved seg selv, forklarer han. 

Traff kona i Israel 
Et annet tema han snakker ofte om, er 
Israel. Også denne interessen blomstret 
tidlig. Sommeren 1977 dro han til Israel 
for første gang, da for å bli assistent for 
presten ved sjømannskirka i Haifa. Han 
var 20 og skulle være i Israel i ett år. 

– Det året betydde utrolig mye for 
meg. Jeg tok imot grupper og kjørte 
70.000 kilometer rundt i landet, forteller 
Avtjern. 

Seinere har det blitt mange ß ere turer 
til Israel, han anslår et sted mellom 20 
og 30. Ofte har han vært reiseleder, slik 
han var da menigheten i Høvåg var på 
israelstur i april 2006. 

Størst suksess var det imidlertid i 
1981, da den tidligere ettåringen var 
tilbake ved sjømannskirka i Haifa og 
traff sin tilkommende kone. Han var as-
sistent for presten, mens Anne Birgitte 
Jørgensen, som hun het da, jobbet på 
kjøkkenet. To år seinere giftet de seg og 
bosatte seg i Oslo. 

Med Þ re års teologistudier ble Harald 
lærer ved Misjonsforbundets bibelskole 
Ansgar, som på den tida holdt til på 
Vettakollen i Oslo. 

I 1988 ß yttet Ansgarskolen til Sør-

landet og Hånes, og familien Avtjern 
ble med på lasset og kunne ß ytte til 
Høvåg. Siden har de bodd et steinkast 
fra Anne Birgittes barndomshjem på 
Hellenes. 

Skriver bok 
Ellers kan vi avsløre at Harald Avtjern 
er i ferd med å bli forfatter. Siden han 
ble midlertidig pensjonist 1. januar har 
han arbeidet med et bokprosjekt om 
antisemittismens historie. Jødeforføl-
gelsene kan føres langt tilbake, ifølge 
Avtjern. 

– Det begynte for 2500 år siden. Sei-
nere skulle kirka bli en av verstingene. I 
1543 gav Martin Luther ut skriftet «Om 
jødene og deres løgner». For Hitler var 
det viktigere å utrydde jødene enn å 
vinne krigen, og i dag er antisemittis-
men i sterk frammarsj, forteller Avtjern. 

Boka skal gis ut av Bedehuskanalen 
og kommer etter planen ut i løpet av 
sommeren. 

Økumen 
Noen stor endring i styrelsen av bede-
huset varsler den nyansatte daglige le-
deren ikke. Han vil fortsette det gode 
samarbeidet mellom kirke og bedehus, 
og kaller seg gjerne økumen, det vil si 
en som er tilhenger av kristen enhet. 

– Jeg har veldig sans for at kristne fra 
alle kirkesamfunn hører sammen, uan-
sett hvor i kristenß oraen de føler seg 
mest hjemme. Den gode kristne enhet-
en her i bygda er gull verd, sier Harald 
Avtjern på gjenkjennelig vis.

Terje Skjerdal 

Harald Avtjern (68) snakker varmt om samarbeidet mellom kirke og bedehus i Høvåg.

I 2006 ledet Avtjern menighetsturen til 
Israel. Turbussen var ganske enkelt merket 
med “Avtjern Group”.

ALLE FOTO: TERJE SKJERDAL
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Påsken slik  Tore Alfsen så den
Jesus rir inn i Jerusalem. 
Kjortelen hans er rød.
Rød som blodet som snart skal renne fra sårene hans. 
Rød som kjærligheten som driver ham mot korset. 
De som står nærmest ham, er kledd i grønt. 
Grønt for vår og håp!
Er det livskraften fra Jesus som fyller dem?
Eselet bøyer ydmykt nakken. 
Men lasten er lett og god i dag. 
Jesus bærer verken brynje, hjelm, sverd eller skjold. 
Han er barføtt og barhodet, 
sitter lavt, ser folk i øynene. 
Kongen som folkemengden hyller, vil være en av oss. 

Det var om morgenen de korsfestet ham. 
Timene snegler seg av sted. 
Smerten jager gjennom kroppen 
hver gang Jesus retter ut kroppen for ikke å 
kveles. 
Maria, Jesu mor, kjenner beina svikte under seg. 
Hun siger ned og må se bort.
Midt på dagen, mens solen står høyt på 
himmelen, 
siger et unaturlig mørke inn over Jerusalem. 
Er det naturen som lider med Jesus?
Eller er det mørkekreftene som vokser
mens Jesu krefter avtar? 
Jesus dør klokken tre. 
Det er slutt på lidelsene hans. 
Det er slutt på alt håp for vennene hans. 
Men denne gangen er det mening i det 
meningsløse. 
Ved Jesu sår har vi fått legedom. 
Hellige mysterium.  

1

3
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Påsken slik  Tore Alfsen så den
Jesus bærer korset sitt mot Golgata. 
Ryggen verker. Tornekronen stikker på 
hundre steder.
For soldatene er dette en vanlig dag på 
jobben. 
Avslappet kroppsspråk. 
Kjeder de seg? 
For dem er dette bare enda én 
i den uendelige rekken av korsfestelser. 
Men kvinnene bærer sorte sørgeklær. 
Nærværet deres roper taust:  
Han er ren og god. 
Han er elsket. 
Han er vår Mester. 
Er det Simon fra Kyréne som bærer 
korset sammen med Jesus?
Men snart må Jesus bære hele tyngden 
av verdens synd alene. 

Jesus lever! 
Han legger mørket bak seg. 
Han stiger ut av gravhulen, 
og alt blir lys og farger og glede! 
Sårene er leget. 
Kreftene er tilbake. 
Klærne er enkle som før, 
men nå ser vi at det er Kongen som står der. 
Døden kunne ikke holde ham fast. 
Soldatene kan ikke holde ham fast. 
Snart er han ute i verden. 
Jesus ryddet en vei:
gjennom lidelse og død til liv og seier. 
For meg. 
For deg. 

Tore Alfsen (1934-2023) var graÞ ker og billedkunstner. 
Han vokste opp i Drammen, og giftet seg i 1957 med 
sin Karin. De Þ kk tre barn: Martin, Torbjørn og Kris-
tin. I 1962 kjøpte de barndomshjemmet til Karins mor. 
Det lå i Ulvøysund i Høvåg og ble familiens sommer-
paradis. I 1988 bygde Karin og Tore hus i Oksevika, og 
ß yttet dit fra Oslo. Mange i Høvåg husker dem med 
glede. Karin gikk bort i 2021. 

Om de Þ re bildene som Høvåg menighetsblad har 
vært så heldig å få trykke, skriver Martin Alfsen: 

«Pasjonsfortellingen var noe han stadig vendte til-
bake til i sin kunst, og hans aller siste bilder var en se-
rie med malerier av påskehistorien som ble ferdige og 
utstilt våren 2022, rett før han Þ kk et slag som satte 
ham ut av stand til lenger å kunne male.» 

Tekster: Kathrine Tallaksen Skjerdal

2

4
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Da tidspunktet for påskefeiringen ble vedtatt
Selv om bibelkunn skapen hos 
folk ß est har vært nedadgående 
de siste tiårene, vet nok de ß este 
nordmenn fortsatt hvorfor vi 
feirer påske. 

At det er fordi vi markerer at Jesus døde 
på et kors i Jerusalem for snart 2000 år 
siden, og at han etterlot seg en tom grav 
da han kom tilbake til livet på den 3. da-
gen etter korsfestelsen, er nok noe som 
fortsatt er en del av barnelærdommen.

Adskillig dårligere står det nok til når 
det gjelder å vite på hvilket tidspunkt 
påsken skal feires. Som regel går det 
ikke så lenge etter jul før folk begynner 
å spørre «Når faller påsken i år? Kom-
mer den tidlig eller seint?». Men da er 
det jo bare å Þ ske mobilen opp av lom-
ma og sjekke kalenderen. 

Men hva hvis vi ikke hadde hatt mu-
lighet for å sjekke kalenderen, kunne vi 
da ha funnet ut når påsken faller? Ja, så 
absolutt! 

Nå skal vi se litt både på dette, og på 
den historiske bakgrunnen for at fast-
settelsen av tidspunktet for påskefeirin-
gen er slik den er. Faktisk er det jubi-
leum for kirkemøtet som bestemte dette 
om ikke så lenge. Det skjedde nemlig på 
noe som vi kaller det første økumeniske 
konsil i tidsrommet 20. mai–19. juni år 
325. Det betyr at 20. mai i år er det akku-
rat 1700 år siden konsilet startet, det må 
jo være verd en artikkel i menighets-
bladet, i alle fall for dem av oss som er 
kirkelig eller historisk interesserte.

«I dette tegn skal du seire»
Gaius Flavius Valerius Constantinus, 
eller bare Konstantin, som vi gjerne 
kaller ham, var romersk keiser i tids-
rommet 306–337. Kirkefaderen Eusebi-
us, som var både biskop og forfatter, og 
som virket ved teologiskolen i Cæsarea 
på slutten av 200- og begynnelsen av 
300-tallet, skrev en biograÞ  i Þ re bind 
om keiser Konstantin. Der forteller 
han at Konstantin i forkant av et slag 
på vei mot posisjonen som enekeiser i 
det romerske riket i 312 hadde en visjon 
hvor han så et kors på himmelen med 
innskriften «I dette tegn skal du seire». 

Etter denne opplevelsen ønsket han å 
gjøre den kristne tro til en støtte for im-
periet. Han begunstiget derfor kristen-
troen i sin politikk, og undertrykket an-
dre religioner. I 321 gjorde han søndag 
til helligdag. Videre ble keiserens mynt 

etter hvert utstyrt med kristne symbol-
er. 

En enhetlig kirke
For at kristentroen skulle ha en sam-
lende funksjon i Romerriket, var det 
naturlig at Konstantin ønsket en enhet-
lig kristen kirke å forholde seg til. Fordi 
det var ß ere teologiske stridigheter på 
denne tiden, var det behov for et møte 
hvor sakene kunne bli drøftet. Keiseren 
kalte derfor inn til et stort kirkemøte 
hvor sentrale representanter for hele 
kirken ble kalt inn. Det var altså dette 
møtet som fant sted for nøyaktig 1700 
år siden nå i slutten av mai. 

Antakelig var det et sted mellom 250 
og 320 personer som var kalt sammen 
i byen Nikea i dagens Tyrkia. Faktisk 
var dette første gang biskoper fra hele 
kirken skulle samles. Keiseren stilte 
postvesen og transportmidler til rå-
dighet for avviklingen av møtet. Nikea 
lå på samme sted som dagens Iznik 
rett øst for Iznik-sjøen ikke så langt fra 
Egeerhavet. 

Mange av delegatene på møtet var 
fortsatt preget av kristendomsforføl-
gelsene som hadde funnet sted under 
Konstantins forgjengere på keisertronen 
i Roma. Flere av representantene hadde 
kroppsskader som følge av tortur. 

Konstantin ankommer kirkemøtet
Eusebius beskriver keiserens inntreden 

i møtet slik: «Som en Guds engel fra 
himmelen, omgitt av strålende lys i sin 
skinnende drakt, trådte han inn blant dem 
som satt forsamlet. Slik var hans ytre frem-
treden – men hans sjel var åpenbart smykket 
av gudsfrykt og hengivenhet mot Gud – det 
viste hans senkede blikk, rødmen i hans an-
sikt, hans gange og hele hans skikkelse, som 
i høyde hevet seg over ledsagerne like sterkt 
som i blomstrende skjønnhet, majestetisk 
verdighet og uovervinnelige legemskrefter» 
(Grimbergs verdenshistorie, bind. 6, s. 
388). 

Treenigheten og trosbekjennelsen
En rekke teologiske spørsmål ble dis-
kutert i løpet av måneden delegatene 
var samlet i Nikea. Noe av det viktigste 
var nok at man ble enige om å forkaste 
arianismen – en litt annerledes lære om 
forholdet mellom Gud og Jesus enn den 
som er vanlig i den kristne kirke i dag.

Dessuten ble man enige om hvordan 
det vi nå kaller den nikenske trosbekjen-
nelsen skulle formuleres. Dette er den 
mest allment anerkjente trosbekjennelse 
som brukes av verdens ulike kristne 
kirker. Det vil si, bekjennelsen Þ kk ikke 
sin endelige utforming før 56 år senere 
på kirkemøtet i Konstantinopel i 381. 
Den helt korrekte betegnelsen på denne 
trosbekjennelsen blir dermed den nik-
ensk-konstantinopolitanske trosbekjennelse:

 «Vi tror på én Gud, den allmektige Far, 
som har skapt himmel og jord, alt synlig og 

Slik så den belgiske maleren Hendrick van den Broeck (1530-1597) for seg at det så ut da 
keiser Konstantin ankom kirkemøtet i Nikea i 325 (fresko fra Vatikanmuseet).
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FRA DE INDRE BYGDER

Sinnsrobønnen
I en urolig tid hvor mye skjer, 
nesten daglig, kommer nye 
meldinger som fort kan virke 
truende. Hvordan skal vi be-
vare roen i sinnet og ikke la 
oss uroe?

Det er Þ nt å Þ nne formul-
eringer som setter ord på ting 
i livene våre. Det kan bevis-
stgjøre oss og skape en slags 
frihet.

Har du hørt om Reinholdt 
Niebuhrs sinnsrobønn?

Han var en amerikansk pro-
fessor og teolog som døde 
i 1971.

«Gi meg mot 
til å godta det jeg 
ikke kan forandre, 
styrke til å foran-
dre det jeg kan, og 
forstand til å skille 
de to.»

Mot til, styrke til 
og forstand til, i 
denne rekkefølgen.

Bønnen er lenger, 
men det er de to-tre 
første linjene som er de mest 
kjente, og som jeg synes er 
talende til oss i dag i 2025.

Det slo ned i meg en søndag 
da jeg var til gudstjeneste i 
Høvåg kirke. Det var så ß ott å 
sitte der og se alle barna som 
myldret rundt Jesus, i dramaet 
om søndagens tekst, som var 
«Jesus kan».

Kirken var nesten full, og 
sangen runget mellom veg-
gene. Vår kjære prest Kathrine 
sto der rolig og trygg som van-
lig. 

Dramaet som utspant seg 
ute i verden var langt borte. 
Barna som var med, var så 
trygge i det de gjorde og hva 
de opplevde. Jeg derimot ten-
kte på hvor utrygg framtiden 
er for alle disse små, som skal 
leve sine liv nå framover. 

Da var det Þ nt å trekke fram 
sinnsrobønnen.

I en urolig verden er det 
utrolig mye jeg ikke har 
inn ß ytelse på, når det 

gjelder politikk, økonomi og 
utviklingen ellers. Man kan bli 
rent bekymret av mindre. 

Hvordan skal det gå med 
oss, vi som har så mye natur-
ressurser og et oljefond som 
alle misunner oss? Hvem 
blant verdens forvirrede her-
skere vil ikke ha tak i dette? 
Vannkraft, olje, gass, Þ sk, 
mineraler. Det er fort å se for 
seg krigens mørke skyer spre 
seg fra Ukraina og Gaza og 
utover Europa til oss.

De hjelper ikke å være be-
kymret, jeg kan ikke gjøre noe 
med det.

Det krever et slags mot til 
å godta det, og bare la dette 

ligge. 
Det jeg bør fokusere på 

er hva jeg kan gjøre noe 
med der jeg er i livet, se de 

muligheter jeg dog har. 
Legge merke til alt 

det positive som 
tross alt Þ nnes 
rundt meg. Se på 

alt det vakre og gil-
de som skjer. Og, ikke 

minst, så kan jeg Þ nne trøst i 
kirkens budskap, om at Gud, 
som har skapt alt, har lovet å 
være med oss alle våre dager, 
både de vanskelige og de gode 
dagene. I rolige tider og i uro-
lige tider, som nå. 

Klarer jeg å legge bort det 
jeg ikke kan gjøre noe med, og 
fokusere på det jeg har innß y-
telse på, kan det skape en slags 
sinnsro, en befrielse for tanken 
og et åpent landskap hvor jeg 
kan puste fritt.

Siste del av sinnsrobønnen 
er utfordrende. Gi meg 
forstand til å skille det jeg 

kan gjøre noe med, og det jeg 
ikke kan gjøre noe med. Alle 
ser vi at det er klokt, men å ha 
forstand til å skjønne det og 
leve etter det, er en annen sak.

Jan 
Thorvald 
Kjøstvedt

Da tidspunktet for påskefeiringen ble vedtatt

Av Harald 
Avtjern

usynlig. Vi tror på én Herre, Jesus Kristus, Guds en-
bårne Sønn, født av Faderen før alle tider, Gud av 
Gud, lys av lys, sann Gud av sann Gud, født, ikke 
skapt, av samme vesen som Faderen. Ved ham er alt 
blitt skapt. For oss mennesker og til vår frelse steg 
han ned fra himmelen, og ved Den hellige ånd og av 
jomfru Maria ble han menneske av kjøtt og blod. Han 
ble korsfestet for oss under Pontius Pilatus, led og 
ble begravet, oppstod den tredje dag etter Skriftene og 
fór opp til himmelen, sitter ved Faderens høyre hånd, 
skal komme igjen i herlighet for å dømme levende og 
døde, og hans rike skal være uten ende. Vi tror på 
Den hellige ånd, som er Herre og gjør levende, som 
utgår fra Faderen og Sønnen, tilbes og æres sammen 
med Faderen og Sønnen, og som har talt gjennom 
profetene. Vi tror på én hellig, allmenn og aposto-
lisk kirke. Vi bekjenner én dåp til syndenes forlatelse 
og venter de dødes oppstandelse og et liv i den kom-
mende verden. Amen.»

Tidspunktet for feiring av påsken
I tillegg til ytterligere en del teologiske temaer, 
ble man altså enige om tidspunktet for feiring av 
påsken. Det hadde nemlig oppstått forskjeller i 
de ulike provinsene i det romerske riket for når 
påsken skulle feires. En enhetlig kirke måtte 
naturligvis ha samme metodikk for å fastsette 
tidspunktet for feiringen av Jesu død og opp-
standelse i alle deler av kirken. 

I tillegg til de kirkelige representantene, var 
en rekke av samtidens fremste matematikere og 
astronomer også samlet i Nikea for å bidra med 
fagkunnskap når man skulle bli enige om utreg-
ningsmodellen for tidspunktet for påsken. Det 
man ble enige om var at påskedagen (1. påske-
dag hos oss) skulle være første søndag etter 
første fullmåne etter vårjevndøgn. 

Dermed var det altså først å vente på vår-
jevndøgn, dvs. den datoen på våren hvor dag og 
natt er like lange. Normalt inntreffer dette den 
21. eller 22. mars. Dette tidspunktet var det ikke 
vanskelig for de kunnskapsrike astronomene og 
matematikerne å fastsette. De visste at dette var 
den dagen sola på vei oppover krysser sirkelen 
vi kan tenke oss om vi trekker den ute i verdens-
rommet rett over ekvator rundt hele jorda.

Etter dette var det å vente på første fullmåne.
Til slutt var det å vente på den første sønda-

gen etter denne fullmånen – dette var dagen 
Kristi oppstandelse skulle feires.

Og nå i 2025, faller altså denne søndagen på 
20. april. Det betyr at det er såkalt «sein påske» 
i år.
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( APRIL
Søndag 13. (Palmesøndag)  B  kl. 11.00: Formiddagsmøte. 
 Tale: Helge Flatøy. Sang: Johan Berglihn. 
Torsdag 17. K  kl. 18.00: Skjærtorsdagsgudstjeneste v/spr. Frode
 Fjeldbraaten 
Fredag 18.  K  kl. 18.00: Langfredagsgudstjeneste v/spr. 
 Kathrine T. Skjerdal 
Søndag 20.  K  kl. 11.00 (1. påskedag): Høytidsgudstjeneste v/
 spr. Kathrine T. Skjerdal. Opplegg for barna. 
Onsdag 23. B  kl. 19.00: Familiesamling for dem med barn født i 
 2022 og 2023. Først middag på bedehuset, så samling 
 i kirka. 
Torsdag 24. B  kl. 19.00: Temakveld – bibelfellesskap (se side 4). 
Søndag 27. B  kl. 11.00: Formiddagsmøte. Tale og sang: Rune 
 Edvardsen. Søndagsskole. 
Onsdag 30. B  kl. 11.30-13.30: 70+

B  kl. 17.00: Vårrengjøring 

  MAI
Lørdag 3. K  kl. 11.00: Konf.gudstjeneste v/spr. Frode Eikrem 

K  kl. 13.00: Konf.gudstjeneste v/spr. Frode Eikrem 
Søndag 4.  K  kl. 11.00: Gudstjeneste v/spr. Kathrine T. Skjerdal. 
 Søndagsskole. 
Søndag 11. B  kl. 11.00: Formiddagsmøte. Tale: Einar Ekerhovd. 
 Sang: Mette og Roger Sørensen. Søndagsskole. 
Onsdag 14. B  19.00: Foreningsmøte Norsk Luthersk Misjons- 
 samband. Tale: Leif  Holte. 
Lørdag 17. K  kl. 10.30: Festgudstjeneste v/spr. Kathrine T. 
 Skjerdal 
Søndag 25. B  kl. 11.00: Formiddagsmøte. Tale: Torunn Fidje Lian. 
 Sang: Shine. Søndagsskole. 
Torsdag 29.  (Kristi himmelfartsdag)  Havglimt  kl. 12.00: 
 Gudstjeneste ved spr. Kathrine T. Skjerdal i samarbeid 
 med Lillesand menighet og Det Norske Misjons-
 selskap. Søndagsskole. Salg av grillmat. Leker. 

Vår- og somm  erprogram

Menighetens nyhetsbrev
Menigheten i Høvåg sender ut et uke-
ntlig nyhetsbrev som gir en oppdater-
ing om hva som skjer både i kirka og 
på bedehuset. Nyhetsbrevet inneholder 
informasjon om kommende gudstjen-
ester, møter, arrangementer, barne- og 
ungdomsaktiviteter og andre viktige 
begivenheter i menigheten, slik at du 
kan holde deg oppdatert på alt som 
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Faste aktiviteter:
Bønn:  Hver tirsdag kl. 06.00 og lørdag kl. 08.00 (B)
Bønn, lovsang og bønn for syke: Hver tirsdag kl. 19.00 (B)
Etter skoletid: B kl. 13.30-15.30: 5. og 19. mai 
Sløydgruppa:  Torsdag 18.00-19.30 på Høvåg skole. 
 Yngste gruppe: 10. april 
 Eldste gruppe: 24. april 
Jenteforening:  B kl. 14.30-16.00: 29. april og 13. mai
Guttegruppa:  B kl. 13.30-16.00: 28. april, 12. mai og 26. mai
PUSH: Hver lørdag kl. 19.30 (B). Se program på Facebook.
På låven hos Lund (smågrupper for ungdom):  6. mai, 3. juni og 17. juni 
70+:  B kl. 11.30-13.30:  30. april 

Vår- og somm  erprogram K  = kirka
B  = bedehuset

 JUNI
Søndag 1. K  kl. 11.00: Gudstjeneste v/spr. Kathrine T. Skjerdal. 
 Søndagsskole. 
Søndag 8. K  kl. 11.00 (1. pinsedag): Høytidsgudstjeneste 
 v/sokneprest Kathrine T. Skjerdal. Fabian Tverå-Figen-
 schau på trompet. Opplegg for barna. Kirkekaffe med 
 feiring av ”kirkas bursdag”. 
Mandag 9. (2. pinsedag): Pilegrimsvandring fra Vestre Moland til 
 Høvåg 
Onsdag 11. B  19.00: Foreningsmøte Norsk Luthersk 
 Misjonssamband. Tale: Leif  Holte. 
Søndag 15. B  kl. 11.00: Familiemøte med Tore Thomassen. 
 Avslutning for søndagsskolen. 
Onsdag 12. B  19.00: Foreningsmøte/misjonsmøte Norsk Luthersk 
 Misjonssamband. Besøk av Leif  Holte. 

  JULI
Søndag 6.  Ågerøy bedehus kl. 12.00: Gudstjeneste i samarbeid 
  med velforeningen 
Søndag 20. K  kl. 11.00: Sommergjestenes gudstjeneste ved spr. 
 Kathrine T. Skjerdal. Saniteten serverer kirkekaffe. 
Mandag 29. Kjerkebrygga kl. 18.00: Olsokgudstjeneste. 

  AUGUST
Søndag 3.  K kl. 18.00: Misjonsgudstjeneste i samarbeid med Norsk 
 Luthersk Misjonssamband. 
Søndag 17.  K kl. 11.00: Gudstjeneste ved spr. Kathrine T. Skjerdal 
Søndag 24.  B  kl. 17.00: Samlingsfest for kirke og bedehus. Tale ved 
 spr. Kathrine T. Skjerdal. 

Pilegrimsvandringer i vår
Lørdag 10. mai: Fra Oddernes 
kirke til Søgne gamle kirke
(to utvalgte strekninger, til 
sammen ca en mil)

2. pinsedag: Fra Vestre Mo-
land kirke til Høvåg kirke

Lørdag 14. juni: Fra Vestre Moland kirke til 
Landvik kirke – i forbindelse med Landvik kirkes 
200-årsjubileum 

Påmelding til Kathrine Tallaksen Skjerdal 
(mob: 901 81 561)

Følg gjerne Agderleden på Facebook. 

Velkommen til å bli med på turer som gjør godt 
for kropp og sjel! 

skjer i vårt fellesskap. Mange har aller-
ede meldt seg på, og vi er glade for at 
så mange ønsker å være en del av vårt 
nyhetsbrev.

Er du ikke allerede på lista, men øn-
sker å motta ukentlige oppdateringer 
om menigheten i Høvåg? Da er det 
veldig enkelt å melde seg på! Bare send 
en e-post til post@hovagbedehus.no, så 
vil vi sørge for at du blir lagt til.
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Høvåg bedehus er et 
viktig samlingspunkt 
for mange i Høvåg. 
Bygget har stått i over 
20 år, og det er behov 
for kontinuerlig ved-
likehold og oppgra-
deringer for at det skal 
kunne stå i mange år 
fremover. 

Høsten 2024 ble varme- og 
ventilasjonsanlegget opp-
gradert for over 130.000 
kroner, noe som gjorde et 
merkbart innhogg i økono-
mien. I mars i år ble det ut-
ført ß ere nye reparasjoner 
på varmeanlegget, med en 
totalkostnad på ca. 45.000 
kroner. I tillegg vil det på 
sikt være nødvendig med yt-

terligere oppgraderinger og 
reparasjoner på ß ere andre 
områder i bygget. Strømreg-
ningene de siste årene har 
også blitt en stadig større be-
lastning for bedehusets øko-
nomi.

Økonomien til Høvåg 
bedehus er for tiden utfor-
drende, med mange utgifter 
som tapper kontoen. Vi har 
derfor stort behov for din 
økonomiske støtte! 

Ønsker du å bidra? 
Vi setter stor pris på alle som 
ønsker å støtte vedlikeholds-
arbeidet på Høvåg bedehus. 
Din gave vil være avgjørende 
for at vi kan opprettholde 
og forbedre bygningens til-
stand, slik at det fortsatt kan 
være et viktig samlingspunkt 
i mange år fremover.

Du kan gi en engangsgave 
via Vipps-nummer 12 92 32, 
eller til vårt bankkontonum-
mer 2913.10.19546. Hver 
gave, uansett størrelse, er en 
verdifull støtte som bidrar til 
at vi kan ivareta og vedlike-
holde bedehuset på best mu-
lig måte!

I tillegg ser vi gjerne at 
ß ere blir faste givere. Som 
fast giver kan du bidra med 
et jevnt beløp, som gir oss 
forutsigbarhet og stabilitet i 
arbeidet med å vedlikeholde 
og utvikle bygget og aktivite-
tene som skjer der. For å opp-
rette en fast overføring, kan 
du enkelt sette opp en avtale 
i din nettbank. 

Du kan få skattefradrag 
for pengegaver til bedehu-
set, med en maksgrense på 
25.000 kroner. Det betyr at 

du kan få tilbake 22 prosent 
av gavens verdi gjennom 
skattefradraget. For eksem-
pel, hvis du gir en gave på 
5.000 kroner, vil skatten din 
bli redusert med 1.100 kro-
ner, og du betaler i praksis 
kun 3.900! Dette er en ß ott 
måte å støtte bedehuset på, 
samtidig som du får en øko-
nomisk fordel. 

Din støtte er avgjørende 
for å sikre Høvåg bedehus 
sin daglige drift – og for 
fremtidige generasjoner!

Fredrik Nagell-Dahl

Vedlikehold og økonomi 
på bedehuset

Ventilasjonsanlegget i kjelleren har fått en nødvendig oppgradering. Fredrik Nagell-Dahl, avtroppende 
daglig leder for Høvåg bedehus. 

Blomst til jubilanter
De som fyller 80, 90 og 100 år, får nå en 
blomsterhilsen fra menigheten. 

Dette er en ny ordning fra 1. januar 2025. 
Jeg har levert ß ere blomsterhilsener, og 
Kjellfrid Ribe har også vært i sving. Vi har 
fått utrolig hyggelig mottagelse når vi har 
ringt på døra. Det er veldig meningsfylt å 
være med og gjøre litt stas på bygdas eldre. 

Vi har ikke tilgang til folkeregisteret, 
bare Den norske kirkes medlemsregister. 
Hvis noen vil tipse oss om jubilanter som 
kunne hatt glede av en blomsterhilsen men 
kanskje ikke er medlemmer i Den norske 
kirke, er vi takknemlige for det, så når vi ut 
til enda ß ere. 

Sokneprest Kathrine T. Skjerdal
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  Døpt
19.01.25 Ludvig Tharaldsen
19.01.25 Olai Sørli Skeie
02.02.25 Emil Pöcher Eide
16.02.25 Alba Møller Magnèli
02.03.25 Ludvig Adler 
 Christiansen Hellenes
16.03.25 Johannes Vesterhus Målen
30.03.25 Elias Egebakken Paulsen
30.03.25 Ole Dybesland-Larsen

 Vigde
30.01.25 Roy Erling Hæstad 
 og Linn Børresen
  

 Jordfestet
07.01.25 Ragnar Johan Johannessen
28.01.25 Gudny Amalia Ribe Helenius
11.02.25 Liv Åsa Svendsen
05.03.25 Sigurd Martin Hafslund

Giverkontoer
Ungdomsarbeider:       2913.10.13874
Høvåg menighetsråd:  2913.50.02397
Høvåg bedehus:           2913.10.19546
Tårnrommet:                2913.25.10294

For inntektsåret 2025 kan en få skatte-
trekk for gaver inntil 25.000 kr 

(samme som 2024). 

Vil du heller vippse?
VIPPS-koden til Høvåg menighet er: 

121218
VIPPS-koden til bedehuset er: 129232

Menighetskontoret i Høvåg
Adr.: Høvåg bedehus, Blikssundveien 64, 4770 Høvåg
Epost: hovag-menighet@lillesand.kommune.no.  Tlf: 489 55 788 
Ekspedisjonstid: mandag og torsdag 10.00–14.00 

Kirkekontoret i Lillesand
Adr.: Storgata 2 kirkekontoret@lillesand.kommune.no 37 26 81 81

Mobil og epost
Adm.leder Anne Berit Repstad anne.berit.repstad@lillesand.kommune.no  900 23 331
Sokneprest Kathrine T. Skjerdal kathrine.tallaksen.skjerdal@lillesand.kommune.no 901 81 561
Ungdomsleder Monica Gislefoss  monica.gislefoss@hotmail.com 970 92 382
Trosopplærer og kirketjener Raimond Bruseland raimondbruseland@gmail.com  991 06 564
Prost Steinar Floberg  steinar.ß oberg@lillesand.kommune.no 488 99 317
Kateket Helgi Person Jacobsen helgi.jacobsen@lillesand.kommune.no 936 51 755
Kirkeverge Hans Egil Hansen hansegil.hansen@lillesand.kommune.no 489 44 985

Høvåg menighetsråd 2023-27
Leder Stephan Kokai stephan@kokai.no 408 50 408
Øvrige medlemmer: Nine Justvik, Kristin Lie, Odd Anders Kjøstvedt, Per Magne Qvalben, Viviann Hamre 
og Kathrine T. Skjerdal (sokneprest). Vara: Raymond T. Hæstad, Toril Venheim Krossen, Randi Synnøve N. 
Dahl, Signe Lilleholt og Cecilie Eidjord. 

Kontakt med presten
Presten kommer hjem og holder nattverd dersom det er ønske om det. 
Samtale og besøk i hjemmet kan avtales.

Forbønn
Ønsker du forbønn, er du velkommen til å kontakte forbønnsgruppa, v/Johan Berglihn: tlf. 917 29 352. 
Et bønneteam kan komme hjem til syke etter nærmere avtale. Edle Bergan (tlf. 977 86 811) har erfaring 
med samtale/veiledning/forbønn.

Daglig leder Fredrik Nagell-Dahl fredrik@hovagbedehus.no 928 98 093

Bedehusstyret 2025-26
Lene Selseng Røinaas (leder), Nils Harald Ribe (nestleder), Fredrik Nagell-Dahl, Lene Wennerberg, Børre 
Skaar, Arild Knutsen, Ida Undem (styremedlemmer), Kai Even Årseth-Ribe og Johan Berglihn (vara). 

Leie av Høvåg bedehus til private arrangement
Kontakt Fredrik Nagell-Dahl fredrik@hovagbedehus.no 928 98 093

DEN NORSKE KIRKE
Høvåg menighet

HØVÅG 
BEDEHUS

www.
hovag.
org
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Kl.11
Mille SoÞ e Erdvik
Anna Margrethe Espegren
Trym Christiansen Holmberg
Anne Karin Kirkaune
Magnus Vadlid Løvland
Kristian Aleksander Nilssen
 

Kl.13
Tuva Åsen Engen 
Nora Winther Falkenberg
Angelica Frikstad
Emma Linnea Jørgensen Hoås
Simon Kvalbein
Vetle Lund 
Sean K. Øvretveit

FOTO: TERJE SKJERDAL

Konfi rmasjonsgudstjenester

KonÞ rmanter i Høvåg kirke 3. mai 2025 


